PAGE
2

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  08.10.2013

№       9451

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах пер. 1-го Серафимовича, ул. Серафимовича в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах пер. 1-го Серафимовича, ул. Серафимовича в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановление мэрии города Новосибирска от 15.08.2012 № 8309 «Об утверждении проекта планировки центральной части Ленинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах пер. 1-го Серафимовича, ул. Серафимовича в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района» (приложение).

2. Провести 20.11.2013 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Ленинского района города Новосибирска (ул. Станиславского, 6а).
3. Создать организационный комитет в следующем составе:

	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	-
	начальник отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	-
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Лукьяненко Игорь Иванович
	-
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Новокшонов Сергей Михайлович
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Пискус Владимир Иванович
	-
	председатель правления Новосибирского отделения Союза архитекторов Российской Федерации (по согласованию);

	Пономарев Евгений Александрович
	-
	глава администрации Ленинского района города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	-
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города;

	Яцков Михаил Иванович
	-
	председатель Новосибирского городского комитета охраны окружающей среды и природных ресурсов.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 526, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-18.

5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах пер. 1-го Серафимовича, ул. Серафимовича в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района».

6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания застроенной территории в границах пер. 1-го Серафимовича, ул. Серафимовича в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района.

7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска - главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого собрания организационного комитета.

8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Кучинская

2275337

ГУАиГ

Приложение

к постановлению мэрии
города Новосибирска

от 08.10.2013 № 9451
Проект постановления мэрии

города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах пер. 1-го Серафимовича, ул. Серафимовича в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района

В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, с учетом заключения по результатам публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 15.08.2012 № 8309 «Об утверждении проекта планировки центральной части Ленинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания застроенной территории в границах
пер. 1-го Серафимовича, ул. Серафимовича в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

	Кучинская

2275337

ГУАиГ

[image: image2.jpg]INpnnoxeHne

K NMPOEKTY MeXeBaHWUs 3aCTPOEHHON

TeppuTopun B rpanlnuax nep. 1-ro Cepacdummosnya,
yn. CepacdumoBmnya B JIEeHUHCKOM panioHe

B rpaHuLax npoekTa niaHupoBKN

LeHTparbHoM YacTun JIeHNHCKOro paioHa

YEPTEX

C oToGpaXeHNneM KpacHbIX JIMHUNA, YTBEPXAEHHbIX B COCTaBe NPoeKTa NNIaHMPOBKN TePPUTOPUN, JIMHNIA
OTCTYNa OT KpacHbIX JIMHUI B LensAx onpegeneHnsa Mecta 4ONyCTMMOrO pa3MeLleHNs 30aHui, CTPOeHNUN,

COOPYXEHWW, FPaHNL, 3aCTPOEHHbIX 3eMeJIbHbIX YY4acTKOB, B TOM YUCIIe rPaHuL, 3eMerbHbIX Y4acTKOB,
Ha KOTOPbIX PacnoyioXeHbl INHeNHble 06bEeKTbl, rpaHul GopMUpyeMbIX 3eMerbHbIX YYacTKOB,
nJaHupyeMbIX OJisi NpefocTaBiieHNs hU3NYeCKUM U IopUONYECKUM JIMLAM OJ1S CTPOUTENbCTBA,
rpaHuL, 3eMeJibHbIX Y4acTKOB, NpegHa3HaYeHHbIX OJif pa3MelleHns 06 beKTOB KanuTanbHOro
cTpouTenbcTBa dhegeparibHOro, PEerMoHasIbHOTO UM MECTHOTO 3HAaUYeHUS, rPaHuL,
TepPPUTOPUIN 06 BLEKTOB KyNbTYPHOTO Hacneaus, rpaHunL, 30H ¢ 0coGbiMMn
YCINOBUSAMU UCTNOJIb30BaHUA TEPPUTOPUIA, FPaHUL, 30H
[encTBus NyGrIMYHbIX CEPBUTYTOB

<
=t
BN @)
% e}
=l Q
@ S
© <
o 3
o w
.2 =
Q0 L
X )
=
2
o
w
-
L
()

YcnoBHble 0003HaYeHns

Jkennukaumsi opMUPYEMbIX 3EMETbHBIX Y4aCTKOB

'paHnubl
P 4 Homep Mnowaab
KpacHsle umn 3eMerbHOro HasHayeHne 3emenbHOro yyacTka yyacTka
yyacTka (ra)
frs)  KpaCHbIE NMUHUN COCEQHNX KBApPTarioB 1 2 3
JInHUM oTCTYNaA OT KpacHbIX TUHUIA 1 MHorokBapTUpHble MHOTO3TaXHble JOMa, 0,6717
B TOM Y/CIIE CO BCTPOEHHLIMMU NI
E "paHnLbl hopMUpPYEMbIX 3EMETBbHBIX eSS SHHO- BT OpeHHblMVI
y4acTKOB, NpeaoCcTaBsieMbiX hU3NYECKNM P gk
W 10PMAMYECKAM JIALAM NoMeLLEHNAMM OOLECTBEHHOTO Ha3HaYeHNs.
Moa3eMHble aBTOCTOSIHKM.
ﬁ MpeanoXeHNs MO YCTaHOBIIEHWIO FPaHNL
30H AeicTBNSA NyBMYHbIX CEPBUTYTOB Bcero: 0,6717
QDYHKUMOHAITbHbIE 30HbI

1

30Ha 3acTpoWKN cpeHe- U MHOTO3TaXXHbIMMN
Xnnbimu gomamm (K-1)

Homep chopmmpyemoro 3emMenbHOro yyacTka

____________

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Новосибирска

от ______________ № _____

ПРОЕКТ

межевания застроенной территории в границах пер. 1-го Серафимовича, ул. Серафимовича в Ленинском районе в границах проекта
планировки центральной части Ленинского района
Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).
______________